Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 86»

(МОАУ «СОШ № 86»)

П Р И К А З

05.09.2024г.                                                                                                                                          № 405

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»

(далее – Порядок проведения олимпиады), приказами министерства образования Оренбургской

области от 08.08.2024 № 01-21/1352 «Об обеспечении организации и проведения всероссийской

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году», от 28.08.2024 № 01-21/1472 «Об организации

и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 году»;

распоряжением управления образования администрации г. Оренбурга от 04.09.2024 № 548 «Об

организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025

году», в целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к

научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний,

организованного участия во всероссийской олимпиаде школьников

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

(далее – олимпиада) для 5-11 классов, по математике и русскому языку, включая 4 классы:

1) в онлайн-формате по шести предметам, в следующие сроки:

26.09.2024 – астрономия;

03.10.2024 – физика;

10.10.2024 – биология (5-6 классы);

11.10.2024 – биология (7-11 классы);

14.10.2024 – химия;

17.10.2024 – математика (4-6 классы);

18.10.2024 – математика (7-11 классы);

24.10.2024 – информатика.

2) в очной форме, в следующие сроки:

30.09.2024 – технология, немецкий язык, основы безопасности и защита Родины;

02.10.2024 – английский язык, география;

08.10.2024 – история, русский язык;

15.10.2024 – экономика, французский язык, право;

22.10.2024 – экология, обществознание, искусство (мировая художественная культура);

25.10.2024 – литература, физическая культура;

29.10.2024 – китайский язык.

2. Обеспечить проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с Порядком

проведения олимпиады и выполнением нормативных документов управления образования

администрации города Оренбурга в сроки, установленные пунктом 1. настоящего приказа.

3. Запорожко В.В., заместителю директора:

- обеспечить сбор и хранение письменных согласий родителей (законных представителей)

обучающегося, заявившего о своем участии в школьном этапе олимпиаде, на сбор,

хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных

данных своего несовершеннолетнего ребенка, его олимпиадной работы, в том числе в сети

«Интернет», а также подтверждений об ознакомлении с Порядком проведения олимпиады

(приложение № 1);

- сформировать и утвердить составы жюри (приложение № 2) и апелляционных комиссий

(приложение № 3) школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету, по которому проводится олимпиада;

- для шести олимпиад в онлайн-формате получить не позднее 5 календарных дней до начала

олимпиады и раздать участникам олимпиады коды доступа через механизм ВПР;

- обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время проведения школьного

этапа олимпиады;

- провести проверку олимпиадных работ, заполнение протоколов в день проведения

олимпиады;

- утвердить и опубликовать на официальном сайте МОАУ «СОШ № 86» результаты

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, в том числе в

срок до 7 календарных дней со дня окончания школьного этапа по соответствующему

общеобразовательному предмету – протоколы жюри школьного этапа олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету;

- совместно с руководителями ШМО осуществить анализ выполнения олимпиадных

заданий и эффективность участия обучающихся в школьном этапе олимпиады, в срок до

30.10.2024;

- направить аналитический отчет о результатах школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024-2025 учебном году по формам и в сроки согласно приложению № 4, в

срок до 01.11.2024;

- провести награждение победителей и призеров школьного этапа олимпиады

поощрительными грамотами в соответствии с локальным актом МОАУ «СОШ № 86», в

срок до 14.11.2024;

- обеспечить хранение протоколов жюри школьного этапа олимпиады (приложение № 5)

по каждому общеобразовательному предмету, по которому проводится олимпиада,

олимпиадных работ всех обучающихся, принявших участие в школьном этапе олимпиады,

в течение одного календарного года.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Запорожко В.В., заместителя директора.

Директор МОАУ «СОШ № 86»      Е.В. Сапкулова

С приказом ознакомлены:

Гавриленко О.А.

Горбунова М.С.

Елисеева Т.В.

Запорожко В.В.

Курицына С.Н.

Лошко О.А.

Лубкова К.Е.

Морозова Т.В.

Павлова Е.С.

Приложение № 1

к приказу от 05.09.2024 № 405

Форма согласия на обработку персональных данных

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

             Я, __________________________________________________________________________________,
(ФИО родителя (опекуна, попечителя))

паспорт серии_________номер__________выдан_________________________________________________
                                                                                                                  (наименование органа, выдавшего документ, дата выдачи)

___________________________________________________________________________________________,

проживающий по адресу:_____________________________________________________________________
                                               (указать адрес регистрации по месту жительства и/или по месту пребывания (фактического проживания)),

являясь законным представителем

_________________________________________________________________________________________

                                                                                                                     (ФИО несовершеннолетнего в родительном падеже)

_____________________________________________________паспорт (свидетельство о рождении)

серии__________номер__________выдан________________________________________________________
                                                                                                                         (наименование органа, выдавшего документ, дата выдачи),

проживающего по адресу:____________________________________________________________________,
                                                                         (указать адрес регистрации по месту жительства и/или по месту пребывания (фактического проживания))

на основании________________________________________________________________________________
    (указать документ, подтверждающий полномочия этого представителя (для родителей и усыновителей - Семейный кодекс РФ))

принимаю решение о предоставлении его (ее) персональных данных и даю согласие на их обработку

свободно, своей волей и в его (ее) интересах МОАУ «СОШ № 86», расположенному по адресу: 460052,

Оренбургская область, г. Оренбург, ул. Салмышская, д. 43/6,  с целью организации и проведения

всероссийской олимпиады школьников в объеме: фамилия, имя, отчество, место учебы, год, месяц, дата и

место рождения, пол, гражданство, адрес (место жительства и/ или место пребывания), номер домашнего и

мобильного телефонов, образование, данные о процессе обучения, данные об успеваемости, паспортные

данные, данные в свидетельстве о рождении для совершения следующих действий: сбор, запись,

систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование,

передача (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, удаление, уничтожение

персональных данных как с использованием средств автоматизации, так и без использования средств

автоматизации.

Я согласен (а) на: опубликование на сайтах общеобразовательной организации, в которой обучается

мой (моя) сын (дочь), управления образования администрации города Оренбурга, министерства

образования Оренбургской области и информационном портале всероссийской олимпиады школьников

следующей информации о моем несовершеннолетнем ребенке:

- фамилия, имя, отчество, место учебы, сведения об участии в школьном, муниципальном,

региональном этапе всероссийской олимпиады школьников;

- передачу персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка организаторам олимпиады

для принятия участия в данном мероприятии, приглашения на торжественную церемонию в случае его

победы в объеме, необходимом для достижения указанных целей.

Настоящее согласие действует с момента его подписания и до достижения целей обработки

персональных данных либо до его отзыва. Согласие может быть отозвано в любой момент по письменному

заявлению, направленному в адрес МОАУ «СОШ № 86».

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников ознакомлен(а).

___________        _____________________                             __________________________
         (дата)                                             (подпись)                                                                                          (расшифровка подписи)

Приложение № 2

к приказу от 05.09.2024 № 405

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

№

п/п

Ф.И.О. учителя Предмет Роспись в

ознакомлении

1.  Елисеева Татьяна Викторовна

русский язык, литература

2.  Шаповалова Юлия Сергеевна

3.  Козлова Диана Сергеевна

4.  Барышникова Елизавета

Александровна

5.  Гавриленко Ольга Александровна

6.  Курицына Светлана Николаевна

история, экономика,

обществознание, право

7.  Куцаманова Елена Юрьевна

8.  Ивочкина Ольга Михайловна

9.  Ларькова Арина Алексеевна

10.  Бурмистрова Анастасия

Григорьевна

11.  Лубкова Ксения Евгеньевна

основы безопасности и

защита Родины, физическая

культура

12.  Королев Андрей Олегович

13.  Айсин Роман Александрович

14.  Занькова Екатерина

Владимировна

15.  Сартов Вадим Григорьевич

16.  Павлова Елена Сергеевна

экология, география

17.  Кутырева Татьяна Вячеславовна

18.  Хасанова Александра

Дмитриевна

19.  Тердунова Ирина Юрьевна

20.  Селиверстова Светлана

Александровна

21.  Лошко Ольга Анатольевна

иностранный язык

22.  Сарак Юлия Владимировна

23.  Хасиева Марина Михайловна

24.  Аяпова Айгуль Тынымгиреевна

25.  Дружинина Светлана

Владимировна

26.  Курицына Светлана Николаевна

искусство

27.  Мамзина Гульнара Закиевна

28.  Молоствова Анна Николаевна

29.  Шепелева Татьяна Васильевна

30.  Плотникова Юлия Владимировна

31.  Горбунова Марина Сергеевна

технология

32.  Боева Галина Нурановна

33.  Плотникова Юлия Владимировна

34.  Ковешников Евгений Николаевич

35.  Лукьянов Эдуард Иванович

№

п/п

Ф.И.О. учителя Предмет Роспись в

ознакомлении

36.  Морозова Татьяна Владимировна

математика, физика,

астрономия

37.  Щербакова Ольга Александровна

38.  Марченко Наталья Николаевна

39.  Апалькова Наталья Ивановна

40.  Чистовская Венера Макзамовна

41.  Горбунова Марина Сергеевна

информатика

42.  Боева Галина Нурановна

43.  Мурсалимова Эльвира

Рафаэльевна

44.  Спивак Татьяна Юрьевна

45.  Лукьянов Эдуард Иванович

46.  Павлова Елена Сергеевна

химия, биология

47.  Кутырева Татьяна Вячеславовна

48.  Хасанова Александра

Дмитриевна

49.  Тердунова Ирина Юрьевна

50.  Селиверстова Светлана

Александровна

Приложение № 3

к приказу от 05.09.2024 № 405

Состав апелляционных комиссий школьного этапа олимпиады всероссийской олимпиады

школьников

№

п/п

Ф.И.О. учителя Предмет Роспись в

ознакомлении

1.  Елисеева Татьяна Викторовна

русский язык, литература

2.  Махмутова Рузиля Равиловна

3.  Кислинская Елена Викторовна

4.  Процерова Юлия Сергеевна

5.  Шустикова Татьяна

Александровна

6.  Курицына Светлана Николаевна

история, экономика,

обществознание, право

7.  Процерова Юлия Сергеевна

8.  Мусаева Нурия Бареевна

9.  Шилихина Лариса Фёдоровна

10.  Милина Антонина Геннадьевна

11.  Лубкова Ксения Евгеньевна

основы безопасности и

защита Родины, физическая

культура

12.  Алещенко Михаил Витальевич

13.  Смородина Любовь Васильевна

14.  Сартов Вадим Григорьевич

15.  Айсина Снежана Олеговна

16.  Павлова Елена Сергеевна

экология, география

17.  Тотменина Лариса Юрьевна

18.  Гардашова Наталья Сергеевна

19.  Садчикова Светлана Алексеевна

20.  Никулина Екатерина Викторовна

21.  Лошко Ольга Анатольевна

иностранный язык

22.  Кох Наталья Ивановна

23.  Черных Анастасия Сергеевна

24.  Явдошина Валентина

Анатольевна

25.  Андреева Ольга Борисовна

26.  Курицына Светлана Николаевна искусство

27.  Ворожейкина Лилия Дамировна

28.  Гутьяр Ирина Петровна

29.  Полякова Светлана Дмитриевна

30.  Хаметова Алия Тляуберлиевна

31.  Горбунова Марина Сергеевна

технология

32.  Лихолат Елена Михайловна

33.  Мурсалимова Эльвира

Рафаэльевна

34.  Спивак Татьяна Юрьевна

35.  Мамзина Гульнара Закиевна

№

п/п

Ф.И.О. учителя Предмет Роспись в

ознакомлении

36.  Морозова Татьяна Владимировна

математика, физика,

астрономия

37.  Алимбаева Елена Николаевна

38.  Лакова Амина Кармсовна

39.  Вишнякова Елена Борисовна

40.  Керимова Айшан Гасангулу

Кызы

41.  Горбунова Марина Сергеевна

информатика

42.  Сапкулова Елена Владимировна

43.  Запорожко Вероника

Вячеславовна

44.  Красильникова Альфия

Магафуровна

45.  Лихолат Елена Михайловна

46.  Павлова Елена Сергеевна

химия, биология

47.  Тотменина Лариса Юрьевна

48.  Гардашова Наталья Сергеевна

49.  Садчикова Светлана Алексеевна

50.  Никулина Екатерина Викторовна

Приложение № 4

к приказу от 05.09.2024 № 405

АНАЛИТИЧЕСКИЙ

 отчет о результатах школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2024 – 2025 учебном году

* отчет предоставляется до 01.11.2024 на адрес: cvetlana1985or@mail.ru

Анализ проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025

учебном году в сравнении с 2023/2024 учебным годом.

1. Нормативно-правовая база организации и проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников (перечислить).

2. Краткое описание проблем, связанных с организацией и проведением школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году:

-  перечень актуальных проблем;

- перечень необходимых изменений (предложений) по повышению эффективности участия

обучающихся в школьном этапе.

3. Краткое описание работы с одаренными детьми при их подготовке к участию в

школьном этапе олимпиады (в т.ч. в рамках сотрудничества с Центром выявления и поддержки

одаренных детей «Гагарин», Образовательным центром «Сириус»)

Традиционные формы работы

с одаренными детьми

Инновационные формы

работы с одаренными

детьми

Деятельность

муниципальных центров по

работе с одаренными

детьми

4. Данные о количестве обучающихся 4 классов – участниках школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

Предмет Количество

участников (чел.)

Количество

победителей (чел.)

Количество

призеров (чел.)

Математика

Русский язык

ВСЕГО

5. Количественные данные школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

2024/2025 учебного года

mailto:cvetlana1985or@mail.ru

● в данной строке указывается фактическое количество участников (каждый из них учитывается

один раз, независимо от числа олимпиад, в которых он принимал участие)

     Общее количество обучающихся в МОАУ «…» ____________

Количество школьников 4 классов ___________

Количество школьников 5 – 11 классов _____________

Директор ОО       ____________        ______________________________
                                                          подпись                                              расшифровка подписи

Предметы Школьный этап

количество

участников

количество

победителей

количество

призеров

количество

победителей и

призеров

в % от

общего

количества

участников

Английский

язык

Астрономия

Биология

География

Информатика

История

Искусство

(МХК)

Литература

Немецкий

язык

ОБЗР

Обществозна

ние

Право

Технология

Физика

Физическая

культура

Французский

язык

Химия

Экология

Экономика

Русский язык

Математика

Китайский

язык

( ∑ ) Общее

количество

участников

по всем

олимпиадам

(ВСЕГО)

Фактическое

количество

● ● ●

Приложение № 5

к приказу от 05.09.2024 № 405

№

п/п

Фамилия Имя Отчество
Дата

рождения

Полное название

общеобразовательного

учреждения по уставу

Класс

обучения
ФИО педагога

Тип

диплома

(победитель,

призер,

участник)

Результат

(балл)

Процент

выполнения

работы

Максимальное

количество

баллов

Подписи

членов

жюри:

		2024-10-08T11:39:39+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 86"